

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 20.1

Devizul: Lucrări de demontare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor, haznaua veche v=2.0 m3	kg			0,65
						0,46
1.1.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,00	120,00	0,05
1.1.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,00	120,00	0,07
1.1.3	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)	%	3,00	0,00	0,00
1.1.4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,01	40,00	0,32
1.1.5	7212030022700	Sudor	h-om	0,00	40,00	0,10
1.1.6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,00	40,00	0,04
1.1.7	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,00	350,00	0,07
1.2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din ardezie cu sortarea si stivuirea materialelor recuperabile	m2			28,90
						28,80
1.2.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,36	40,00	14,40
1.2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	40,00	14,40
1.2.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,10
1.3	RpCH32C	Desfacerea elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu recuperarea materialelor	m2			7,35
						7,20
1.3.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,09	40,00	3,60
1.3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	40,00	3,60
1.3.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5,00	0,15
1.4	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2			15,95
						15,60
1.4.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,28	40,00	11,20
1.4.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	40,00	4,40
1.4.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,07	5,00	0,35
1.5	RpCO56C	Demontari: captuseli din lambriu de mase plastice, la tavane suspendate (inc.5,6)	m2			10,00
						10,00
1.5.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,13	40,00	5,20
1.5.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,12	40,00	4,80
1.6	RpCO56A Adaptare	Demontari: timplarie din mase plastice sau aluminiu: usi, 2.76 m2, ferestre, 1.98 m2 pentru reinstalare ulterioara	m2			16,80
						16,80
1.6.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	40,00	8,40
1.6.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	40,00	8,40
1.7	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (usi, fereastră)	m3			156,28
						153,60
1.7.1	4100126202818	Apă	m3	0,12	19,00	2,28
1.7.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	40,00	18,00
1.7.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,39	40,00	135,60
1.7.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	5,00	0,40
1.8	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din blocuri din fortan, exclusiv schela si curatirea blocurilor (inc.5 si parapet)	m3			160,68
						158,00
1.8.1	4100126202818	Apă	m3	0,12	19,00	2,28
1.8.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	40,00	18,00
1.8.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,50	40,00	140,00
1.8.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	5,00	0,40
1.9	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc (inc. 6)	m2			32,40
						31,20
1.9.1	4100126202818	Apă	m3	0,05	19,00	0,95
1.9.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39	40,00	15,60
1.9.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	40,00	15,60
1.9.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	5,00	0,25

Devizul: Lucrări interioare

Nr.	Simbol	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de	Valoare (Lei)
-----	--------	---	------	-----------	---------------

	norme si Cod resurse			resurse pe unitate de masura	Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Tamplarie				
2.1	CK25A	Usi confectionate din profiluri PVC (cu 3 camere), miez din metal, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 888,73 32,40
2.1.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	2 800,00	2 800,00
2.1.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,10	0,40
2.1.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	95,00	47,50
2.1.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,18	35,00	6,13
2.1.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,00	1,20
2.1.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	1,00	1,00
2.1.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	40,00	29,20
2.1.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	40,00	3,20
2.1.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
2.2	CK23A	Ferestre din profile PVC cu cel putin 4 camere, cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp, inclusiv plasele „Moskit„	m2			1 716,12 37,60
2.2.1	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,00	1 600,00	1 600,00
2.2.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,10	0,60
2.2.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,71	95,00	66,98
2.2.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,25	35,00	8,65
2.2.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,00	1,20
2.2.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	1,00	1,00
2.2.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,85	40,00	34,00
2.2.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	40,00	3,60
2.2.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
2.3	CK26B	Glafuri exterioare (sorturi din aluminiu b=100 mm), montate la ferestre din mase plastice	m			201,45 16,00
2.3.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,00	185,00	185,00
2.3.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,10	0,40
2.3.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	40,00	12,80
2.3.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	40,00	3,20
2.3.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
	Cap 1	TOTAL Tamplarie				76 976,78
	Cap 2	Tavane				
2.4	CK51A	Captusirea tavanului cu placi ghips-carton rezistente la umeditate, grosime 9,5 mm, pe schelet de rasinoase cu tratament antiseptic, fixat nemijlocit de grinzile planseului: suprafete plane a tavanelor, inclusiv tratarea rosturilor cu banda de armare si adeziv special	m2			198,34 80,00
2.4.1	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,35	98,00	34,30
2.4.2	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,01	9 600,00	61,44
2.4.3	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80	kg	0,04	13,00	0,52
2.4.4	2462106110553	Adeziv special pentru tratarea rosturilor "Eurofin"	kg	0,40	5,00	2,00
2.4.5	2513206621501	Banda de armare "Serpeanca"	m	1,40	9,00	12,60
2.4.6	2874115836751	Suruburi autofiletante pentru lemn cu cap inecat crestet 3,5x35 mm	buc	20,00	0,20	4,00
2.4.7	27859	Pastă antiseptică	kg	0,02	19,00	0,37
2.4.8	2874136313301	Diblu de metal cu surub	buc	3,00	1,00	3,00
2.4.9	7422010060100	Timplar	h-om	1,80	40,00	72,00
2.4.10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,15	40,00	6,00
2.4.11	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	40,00	2,00
2.4.12	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,00	15,00	0,02
2.4.13	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,00	20,00	0,03
2.4.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,08
2.5	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat „Rotband„, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			90,72 61,20
2.5.1	2653102100831	Amestec uscat Rotband	kg	7,14	4,00	28,56
2.5.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,08
2.5.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	40,00	61,20
2.5.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40
2.5.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	25,00	0,49
2.6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa-grund „Supraton„	m2			4,30 1,20
2.6.1	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,15	20,00	3,00
2.6.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
2.6.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	40,00	1,20
2.7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			27,30 22,00

2.7.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	5,00	5,27
2.7.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,02
2.7.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	40,00	18,00
2.7.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	40,00	4,00
2.7.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
2.8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa-grund „Supraton,,	m2			4,30
						1,20
2.8.1	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,15	20,00	3,00
2.8.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
2.8.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	40,00	1,20
2.9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa „Euroton Lav,,in color, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, la tavane	m2			37,78
						22,00
2.9.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Euroton Lav	kg	0,40	35,00	14,00
2.9.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	4,00	0,24
2.9.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
2.9.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
2.9.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,04
2.9.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	40,00	22,00
	Cap 2	TOTAL Tavane				11 426,95
	Cap 3	Pardosele				
2.10	CD65G	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm la pereti interiori, cu prepararea manuala a mortarului M-50, (suport sub vasele de clozet)	m3			2 421,26
						234,40
2.10.1	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,00	5,00	1 975,00
2.10.2	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	9 600,00	9,60
2.10.3	26511221004022	Ciment M-400	kg	51,95	1,80	93,51
2.10.4	2652102100737	Var hidratat	kg	12,92	3,00	38,76
2.10.5	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,28	208,00	58,24
2.10.6	4100126202818	Apă	m3	0,51	19,00	9,75
2.10.7	7122050013400	Zidar	h-om	4,97	40,00	198,80
2.10.8	9310060019930	Muncitor	h-om	0,89	40,00	35,60
2.10.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,40	5,00	2,00
2.11	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta de 5 cm grosime la pardoseli	100 m2			1 751,10
						272,40
2.11.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,10	265,00	1 351,50
2.11.2	4100126202818	Apă	m3	0,50	19,00	9,50
2.11.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,81	40,00	272,40
2.11.4	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,14	55,00	117,70
2.12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta de 10 cm grosime la pardoseli	m3			545,75
						39,60
2.12.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	265,00	304,75
2.12.2	4100126202818	Apă	m3	0,10	19,00	1,90
2.12.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	40,00	39,60
2.12.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	250,00	52,50
2.12.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	350,00	147,00
2.13	CA02B2	Beton simplu de 10 cm grosime, turnat in egalizari la pardoseli, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 141,09
						232,00
2.13.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,00	1,80	516,60
2.13.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,77	208,00	159,33
2.13.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,69	265,00	181,53
2.13.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,29	19,00	5,51
2.13.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,00	0,00	0,00
2.13.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,15	40,00	206,00
2.13.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	40,00	26,00
2.13.8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,33	50,00	16,25
2.13.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	5,00	1,25
2.13.10	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,40	50,00	20,00
2.14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			61,08
						28,00
2.14.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
2.14.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	1,80	23,40
2.14.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	208,00	8,74
2.14.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,19
2.14.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	40,00	24,00
2.14.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	40,00	4,00
2.14.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
2.14.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,60
2.15	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm.	m2			243,96
						47,20
2.15.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	150,00	154,50
2.15.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,70	4,00	18,80
2.15.3	24302261000001	Fuga	kg	0,46	35,00	16,10

2.15.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,00	0,20	4,00
2.15.5	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,04
2.15.6	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,00	0,00	0,00
2.15.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,18	40,00	47,20
2.15.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
2.15.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	35,00	0,44
2.15.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,06	15,00	0,95
2.16	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (plinte)	m			56,77 20,00
2.16.1	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	25,00	25,50
2.16.2	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	4,00	1,40
2.16.3	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	6,00	0,20	1,20
2.16.4	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	18,00	1,80
2.16.5	222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	5,00	0,00	0,00
2.16.6	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40	40,00	16,00
2.16.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	40,00	4,00
2.16.8	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	12,00	3,60
2.16.9	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	35,00	1,75
2.16.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,00	25,00	0,03
	Cap 3	TOTAL Pardosele				25 086,36
	Cap 4	Pereti				
2.17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa-grund „Supraton,,	m2			4,30 1,20
2.17.1	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,15	20,00	3,00
2.17.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
2.17.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	40,00	1,20
2.18	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2			69,40 48,00
2.18.1	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
2.18.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,90	1,80	14,22
2.18.3	2652102100737	Var hidratat	kg	0,60	3,00	1,80
2.18.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,02	208,00	4,99
2.18.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,12
2.18.6	7122050013400	Zidar	h-om	1,00	40,00	40,00
2.18.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	40,00	8,00
2.18.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
2.18.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,25
2.19	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar de ciment-var marca M 100-T pina la grosimea totala de 3 cm (k=2)	m2			21,40 10,40
2.19.1	2664102100000	Mortar	m3	0,01	916,00	10,99
2.19.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	40,00	8,00
2.19.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,06	40,00	2,40
2.19.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
2.20	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor.	m2			288,32 98,00
2.20.1	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,05	150,00	157,50
2.20.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40	1,80	0,72
2.20.3	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,00	0,20	4,00
2.20.4	24302261000001	Fuga	kg	0,33	35,00	11,55
2.20.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,15
2.20.6	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00	4,00	16,00
2.20.7	7132010010900	Faiantar	h-om	2,25	40,00	90,00
2.20.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	40,00	8,00
2.20.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
2.20.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01	25,00	0,30
2.21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata peretilor, lipit cu aracet (clei PVA)	m2			27,33 8,00
2.21.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	11,70	12,87
2.21.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	43,00	6,45
2.21.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,01
2.21.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	40,00	8,00
2.22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat „Rotband,, la tavan, preparare manuala a mortarlui	m2			90,72 61,20
2.22.1	2653102100831	Amestec uscat Rotband	kg	7,14	4,00	28,56
2.22.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,08
2.22.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	40,00	61,20

2.22.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40
2.22.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	25,00	0,49
2.23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetelor peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			27,30
						22,00
2.23.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	5,00	5,27
2.23.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,02
2.23.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	40,00	18,00
2.23.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	40,00	4,00
2.23.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
2.24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa-grund „Supraton,,	m2			4,30
						1,20
2.24.1	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,15	20,00	3,00
2.24.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
2.24.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	40,00	1,20
2.25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa „Euroton Lav,,in color, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, la tavane	m2			37,78
						22,00
2.25.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Euroton Lav	kg	0,40	35,00	14,00
2.25.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	4,00	0,24
2.25.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
2.25.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
2.25.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,04
2.25.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	40,00	22,00
	Cap 4	TOTAL Pereti				79 026,10
	Cap 5	Încălzire				
2.26	RpIB11A	Demontari radiatoare din fonta de pozitie pentru desfiintare (3 buc.) pentru reinstalarea ulterioara	m2			6,40
						6,40
2.26.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,16	40,00	6,40
2.27	RpIB11C	Demontarea dispozitivelor de sustinere a radiatoarelor pentru desfiintare	buc			4,00
						4,00
2.27.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,10	40,00	4,00
2.28	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm.	m			2,40
						2,40
2.28.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,06	40,00	2,40
2.29	RCsB29D k=2,8	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm, adincimea gaurilor pina la 30 cm (k=2.8)	buc			140,22
						44,80
2.29.1	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,02	850,00	14,99
2.29.2	4100126202818	Apă	m3	0,03	19,00	0,62
2.29.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,78	40,00	31,36
2.29.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,34	40,00	13,44
2.29.5	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,53	150,00	79,80
2.30	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Teava din metaloplast Stabi PN20 d=20 x 2 mm)	m			58,35
						12,00
2.30.1	2521216710000	Teava din metaloplast Stabi PN20 d=20 x 2 mm	m	1,03	45,00	46,35
2.30.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,30	40,00	12,00
2.31	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de incalzire, din polipropilena, montata cu diblu din mase plastice cu surub 6 x 60 mm, conductele avind diametrul de 3/4" (20 mm)	buc			9,28
						2,00
2.31.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 20 mm	buc	1,00	3,00	3,00
2.31.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,01	55,00	0,28
2.31.3	2874115893468	BOLT DE IMPUSCAT, M 6	buc	1,00	1,00	1,00
2.31.4	28741135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,00	2,00	2,00
2.31.5	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,00	1,00	1,00
2.31.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,05	40,00	2,00
2.32	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			37,00
						6,00
2.32.1	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,00	25,00	25,00
2.32.2	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,00	1,00	2,00
2.32.3	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,00	1,00	2,00
2.32.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	40,00	6,00
2.32.5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,10	20,00	2,00
2.33	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica ltip Termo 500/095, 40 sectii)	m2			7 743,65
						16,00
2.33.1	2822115700001	Radiator ltip Termo 500/095, 40 sectii	m2	1,01	7 650,00	7 726,50
2.33.2	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,00	10,00	0,00
2.33.3	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,02	20,00	0,46
2.33.4	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,05	15,00	0,69
2.33.5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,40	40,00	16,00

2.34	RpIC30C	Instalarea dopului de fonta cu diametrul peste 2" (50 mm), cu filet sau orb, la radiatoare din fonta pentru instalatia de incalzire, cu diametrul de 1/2"-3/4" (15-20 mm)	buc			93,74
						4,80
2.34.1	2875274123500	Dop din fonta maleabila	buc	1,00	85,00	85,00
2.34.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	20,00	0,42
2.34.3	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,04	88,00	3,52
2.34.4	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,12	40,00	4,80
2.35	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2" (15 mm)	buc			94,00
						4,00
2.35.1	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,00	89,00	89,00
2.35.2	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,10	10,00	1,00
2.35.3	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,10	40,00	4,00
2.36	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (Clapeta termostatica de colt 1/2 HERZ-TS-90)	buc			227,78
						6,00
2.36.1	2875274205100	Robinet cu mufa HERZ-TS-90)	buc	1,00	221,00	221,00
2.36.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	20,00	0,30
2.36.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,03	15,00	0,48
2.36.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	40,00	6,00
2.37	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (Robinet de retinere de colt radiator 1/2 HERZ-RL-5)	buc			196,78
						6,00
2.37.1	2875274205100	Robinet cu mufa HERZ-RL-5)	buc	1,00	190,00	190,00
2.37.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	20,00	0,30
2.37.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,03	15,00	0,48
2.37.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	40,00	6,00
2.38	ID01A	Cap termostatic HERZ „Mini,, c 9000	buc			832,80
						7,20
2.38.1	2875274202700	Cap termostatic HERZ „Mini,, c 9000	buc	1,00	825,00	825,00
2.38.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,01	20,00	0,24
2.38.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,02	15,00	0,36
2.38.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	40,00	7,20
2.39	IC37F	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm.	buc			21,60
						16,00
2.39.1	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,00	5,00	5,00
2.39.2	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,20	3,00	0,60
2.39.3	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,40	40,00	16,00
2.40	Pret de piata	Teu prin presare 201620	buc			11,00
						0,00
2.40.1		Teu prin presare 201620	buc	1,00	11,00	11,00
2.41	Pret de piata	Teu prin presare 202016	buc			15,00
						0,00
2.41.1		Teu prin presare 202016	buc	1,00	15,00	15,00
2.42	Pret de piata	Teu prin presare 202016	buc			15,00
						0,00
2.42.1		Teu prin presare 202016	buc	1,00	15,00	15,00
2.43	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena (trecere PPR x Fe d=20 mm x 1/2" (15 mm), imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc			91,10
						10,80
2.43.1	2875274110001	Trecere PPR x Fe d=20 mm x 1/2" (15 mm)	buc	1,00	80,00	80,00
2.43.2	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,10	3,00	0,30
2.43.3	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,27	40,00	10,80
2.44	RpCP26A	Montarea tevi de protectie, de 2" (d=50 mm, l=300 mm), pentru tevi metalice, la trecerea prin zidurile neportante	buc			73,05
						9,60
2.44.1	2722103305126	Teava 2" (d=50 mm, l=300 mm)	m	0,30	48,00	14,40
2.44.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,20	120,00	24,00
2.44.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,20	120,00	24,00
2.44.4	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	0,12	40,00	4,80
2.44.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,12	40,00	4,80
2.44.6	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,04	25,00	1,00
2.44.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	5,00	0,05
2.45	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari.	buc			18,75
						17,20
2.45.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,33	1,80	0,59
2.45.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	208,00	0,21
2.45.3	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,00	580,00	0,06
2.45.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,11
2.45.5	7122050013400	Zidar	h-om	0,33	40,00	13,20
2.45.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	40,00	4,00
2.45.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,50

2.45.8	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,08
2.46	IE03A	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire având diametrul de 1/2" - 1" (15-25 mm)	m			4,60 3,60
2.46.1	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,09	40,00	3,60
2.46.2	2952270003304	Electropompa de apă monoetajată de joasă presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,04	25,00	1,00
	Cap 5	TOTAL Încălzire				76 941,75
	Cap 6	Instalații de ventilație				
2.47	RCsB29N k=2,8	Forarea gaurilor străpunse în zidăria de cărămidă și piatră, utilizând cu mașina cu foreză-carotă diamantată cu diametrul de: 150 mm, adâncimea gaurilor până la 30 cm (k=2.8)	buc			212,19 67,20
2.47.1	5001000100135	Freza cu carotă diamantă	buc	0,02	850,00	20,23
2.47.2	4100126202818	Apă	m3	0,16	19,00	2,96
2.47.3	7123010010200	Betonist	h-om	1,18	40,00	47,04
2.47.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,50	40,00	20,16
2.47.5	2952260003904	Mașina cu foreză-carotă diamantată cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,81	150,00	121,80
2.48	VA05A	Montarea pe șantier a tuburilor de ventilație din ALP (mase plastice), gata confecționate, având perimetrul secțiunii de 150 - 700 mm (d=150 mm)	m			211,68 52,00
2.48.1	2521305734007	Canal de ventilație din ALP d= 150mm	m	1,01	155,00	156,55
2.48.2	2222222222992	Materiale marunte (suruburi, garnituri, nituri, etc.)	%	2,00	0,00	0,00
2.48.3	7136060011900	Instalator ventilație și condiționare aer	h-om	1,30	40,00	52,00
2.49	SA37I	Bratară zincată cu surub și garnitură de cauciuc pentru fixarea canalelor de ventilație circulare, din PVC montată prin încadrare, canalele având diametrul de 150 mm	buc			24,96 20,80
2.49.1	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalații de apă și gaze	buc	1,00	3,00	3,00
2.49.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m	kg	0,01	55,00	0,33
2.49.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,31	1,80	0,56
2.49.4	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,00	208,00	0,25
2.49.5	4100116202820	Apă potabilă	m3	0,00	19,00	0,02
2.49.6	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,52	40,00	20,80
2.50	SB09G	Piesă de legătură din material plastic pentru ventilație (dop), imbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 150 mm	buc			195,48 14,40
2.50.1	2523156721037	Dop d 150 mm	buc	1,00	180,00	180,00
2.50.2	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,06	16,00	0,96
2.50.3	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,02	5,00	0,12
2.50.4	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,36	40,00	14,40
2.51	SB07G Adaptare	Gratar de ventilație din PVC tip ușor (U), pentru conducte de ventilație din PVC tip U, având diametrul de 150 mm, marca MV 150 bVS (606)	buc			158,22 14,00
2.51.1	2523156715300	Gratar de ventilație pentru conducte de ventilație d 150 mm, marca MV 150 bVS (606)	buc	1,00	135,00	135,00
2.51.2	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,12	45,00	5,40
2.51.3	2320167317232	Diclorețan	kg	0,06	7,00	0,42
2.51.4	2320116200572	Benzină auto, neetilată, tip CO/R 75, normală	kg	0,02	20,00	0,40
2.51.5	2681126001496	Hirtie șlefuită cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	1,00	3,00	3,00
2.51.6	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,35	40,00	14,00
	Cap 6	TOTAL Instalații de ventilație				7 173,51
	Cap 7	Canalizare				
2.52	RCsB29K k=3,7	Forarea gaurilor străpunse în zidăria de cărămidă și piatră, utilizând cu mașina cu foreză-carotă diamantată cu diametrul de: 120 mm, adâncimea gaurilor până la 40 cm (k=3.7)	buc			240,38 76,96
2.52.1	5001000100135	Freza cu carotă diamantă	buc	0,03	850,00	22,02
2.52.2	4100126202818	Apă	m3	0,14	19,00	2,66
2.52.3	7123010010200	Betonist	h-om	1,35	40,00	53,87
2.52.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,58	40,00	23,09
2.52.5	2952260003904	Mașina cu foreză-carotă diamantată cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,93	150,00	138,75
2.53	RCsB29K k=2,8	Forarea gaurilor străpunse în zidăria de cărămidă și piatră sau planșeu din beton armat, utilizând cu mașina cu foreză-carotă diamantată cu diametrul de: 120 mm, adâncimea gaurilor până la 30 cm (k=2.8)	buc			181,91 58,24
2.53.1	5001000100135	Freza cu carotă diamantă	buc	0,02	850,00	16,66
2.53.2	4100126202818	Apă	m3	0,11	19,00	2,01
2.53.3	7123010010200	Betonist	h-om	1,02	40,00	40,77
2.53.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,44	40,00	17,47
2.53.5	2952260003904	Mașina cu foreză-carotă diamantată cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,70	150,00	105,00
2.54	SB08C	Teava din material plastic (PP) pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, montată aparent sau îngropată sub pardoseală, având diametrul de 50 mm	m			57,50 10,00
2.54.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d 50 mm	m	1,03	46,00	47,38
2.54.2	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,00	16,00	0,06
2.54.3	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,01	5,00	0,06
2.54.4	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,25	40,00	10,00
2.55	SB08E	Idem, având diametrul de 110 mm	m			90,37

						12,80
2.55.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d 110 mm	m	1,03	75,00	77,25
2.55.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,02	16,00	0,24
2.55.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	5,00	0,08
2.55.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,32	40,00	12,80
2.56	SA37I	Bratara cu surub pentru fixarea tevilor de canalizare, din PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4" (110 mm)	buc			46,96 20,80
2.56.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 110 mm	buc	1,00	25,00	25,00
2.56.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,01	55,00	0,33
2.56.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,31	1,80	0,56
2.56.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,00	208,00	0,25
2.56.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,00	19,00	0,02
2.56.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,52	40,00	20,80
2.57	SA37F	Idem, conductele avind diametrul de 2" (50 mm)	buc			38,36 17,20
2.57.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 50 mm	buc	1,00	20,00	20,00
2.57.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,01	55,00	0,33
2.57.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,31	1,80	0,56
2.57.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,00	208,00	0,25
2.57.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,00	19,00	0,02
2.57.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,43	40,00	17,20
2.58	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare (teu), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			34,02 8,80
2.58.1	2523156721037	Teu d 50 mm	buc	1,00	25,00	25,00
2.58.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,01	16,00	0,16
2.58.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	5,00	0,06
2.58.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,22	40,00	8,80
2.59	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare (cot), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			24,02 8,80
2.59.1	2523156721037	Cot d 50 mm	buc	1,00	15,00	15,00
2.59.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,01	16,00	0,16
2.59.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	5,00	0,06
2.59.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,22	40,00	8,80
2.60	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare (dop), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			24,02 8,80
2.60.1	2523156721037	Dop d 50 mm	buc	1,00	15,00	15,00
2.60.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,01	16,00	0,16
2.60.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	5,00	0,06
2.60.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,22	40,00	8,80
2.61	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare (teu), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			71,84 11,20
2.61.1	2523156721037	Teu d 110 mm	buc	1,00	60,00	60,00
2.61.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,04	16,00	0,56
2.61.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	5,00	0,08
2.61.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	40,00	11,20
2.62	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare (cot), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			56,84 11,20
2.62.1	2523156721037	Cot d 110 mm	buc	1,00	45,00	45,00
2.62.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,04	16,00	0,56
2.62.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	5,00	0,08
2.62.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	40,00	11,20
2.63	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare (dop), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			41,84 11,20
2.63.1	2523156721037	Dop d 110 mm	buc	1,00	30,00	30,00
2.63.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,04	16,00	0,56
2.63.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	5,00	0,08
2.63.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	40,00	11,20
2.64	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare (piesa de curatare), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			116,84 11,20
2.64.1	2523156721037	Piesa de curatare d 110 mm	buc	1,00	105,00	105,00
2.64.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,04	16,00	0,56
2.64.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	5,00	0,08
2.64.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	40,00	11,20
2.65	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare (trecere), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 x 50 mm	buc			35,84 11,20
2.65.1	2523156721037	Trecere d 110 mm x 50 mm	buc	1,00	24,00	24,00
2.65.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,04	16,00	0,56
2.65.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	5,00	0,08
2.65.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	40,00	11,20

2.66	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm, nereglabil metal 100 x 100 mm	buc			155,55
						10,00
2.66.1	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena 100 x 100 mm	buc	1,00	144,00	144,00
2.66.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,00	16,00	0,06
2.66.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	5,00	0,05
2.66.4	2222222222992	Material marunt (ciment, nisip, apa etc)	%	1,00	0,00	0,00
2.66.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,25	40,00	10,00
2.67	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii	buc			18,75
						17,20
2.67.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,33	1,80	0,59
2.67.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	208,00	0,21
2.67.3	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,00	580,00	0,06
2.67.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,11
2.67.5	7122050013400	Zidar	h-om	0,33	40,00	13,20
2.67.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	40,00	4,00
2.67.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
2.67.8	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,08
2.68	SF04A	Efectuarea probei de etanșeitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorigura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv.	10 m			3,20
						3,20
2.68.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,08	40,00	3,20
2.69	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc			907,10
						76,00
2.69.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,01	366,00	369,66
2.69.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	52,00	52,00
2.69.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	130,00	130,00
2.69.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,30	22,00	6,60
2.69.5	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,01	254,00	256,54
2.69.6	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,00	0,00	0,00
2.69.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,90	40,00	76,00
2.70	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, orientat,complet echipat, din fonta emailata, tip oval sau dreptunghiular Ghenuia HD 18 (560 X 420 mm), montat ingropat	buc			2 329,42
						176,00
2.70.1	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, orientat (oval sau dreptunghiular) Ghenuia HD 18 (560 X 420 mm)	buc	1,00	444,00	444,00
2.70.2	2875114202981	Sifon pt. closet orientat	buc	1,00	371,00	371,00
2.70.3	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,00	480,00	480,00
2.70.4	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,00	204,00	204,00
2.70.5	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,00	130,00	130,00
2.70.6	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,30	54,00	124,20
2.70.7	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,00	61,00	61,00
2.70.8	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,00	157,00	157,00
2.70.9	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,00	100,00	100,00
2.70.10	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,00	40,00	40,00
2.70.11	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	2,00	0,00	0,00
2.70.12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,40	40,00	176,00
2.71	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 072,08
						102,00
2.71.1	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,01	466,00	470,66
2.71.2	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,00	160,00	160,00
2.71.3	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,00	288,00	288,00
2.71.4	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,60	54,00	32,40
2.71.5	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	2,00	0,00	0,00
2.71.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,55	40,00	102,00
2.72	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 800 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			325,06
						30,00
2.72.1	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,01	227,00	229,27
2.72.2	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,00	15,00	60,00
2.72.3	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice etc)	%	2,00	0,00	0,00
2.72.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,75	40,00	30,00
2.73	SC14A	Portpahar sau sapuniera din fonta emailata, portelan sanitar, etc, (distribuitor de sapun lichid), montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			312,56
						13,20
2.73.1	2875114201120	Distribuitor de sapun lichid	buc	1,01	285,00	287,85
2.73.2	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	4,00	0,00	0,00
2.73.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,33	40,00	13,20
2.74	SC11A	Suport din mase plastice pentru hirtie igienica, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin	buc			312,82
						16,00
2.74.1	2875114201170	Suport din mase plastice pentru hirtie igienica	buc	1,00	291,00	291,00
2.74.2	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	2,00	0,00	0,00

2.74.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,40	40,00	16,00
2.75	SE59A	Uscator de mini, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			1 244,12
						14,00
2.75.1	2924127356800	Uscator de miini	buc	1,00	1 200,00	1 200,00
2.75.2	1109091	Dibluri	buc	2,00	3,00	6,00
2.75.3	222222222992	Material marunt (aracet, holtzsuruburi)	%	2,00	0,00	0,00
2.75.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,35	40,00	14,00
	Cap 7	TOTAL Canalizare				65 605,87
	Cap 8	Apeduct				
2.76	RCsB29B k=2,8	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 30 mm, adincimea gaurilor pina la 30 cm (k=2.8)	buc			126,35
						40,32
2.76.1	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,02	850,00	14,28
2.76.2	4100126202818	Apă	m3	0,02	19,00	0,35
2.76.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,71	40,00	28,22
2.76.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,30	40,00	12,10
2.76.5	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,48	150,00	71,40
2.77	SE54B	Rezervor tampon din material plastic avind capacitatea de 400 - 500 l.	buc			353,50
						124,00
2.77.1	2522147331411	Rezervor tampon din material plastic	buc	1,00	55,00	55,00
2.77.2	2875274121723	Racord olandez etansare plana U1 zincat Dn 1"	buc	2,00	85,00	170,00
2.77.3	2222222222992	Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)	%	2,00	0,00	0,00
2.77.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,10	40,00	124,00
2.78	IzH13B	Izolarea aparatelor cu saltele din vata de sticla, tip SPS 2, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de rabit, imbracate pe ambele fete, confectionate pe santier, avind grosimea de 100 mm, la volume de format complicat	m2			112,20
						23,20
2.78.1	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte gr 100 mm	m2	1,03	85,00	87,13
2.78.2	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,01	21,00	0,17
2.78.3	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,11	15,00	1,71
2.78.4	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,58	40,00	23,20
2.79	SA20A	Teava din material plastic (PPR) pentru apa calda si rece imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri social culturale, avind diametrul de 20 mm (diametrul conventional - 15 mm), inclusiv coturile, teurile, mufele (58 buc.) si trecerile PPR x Fe d=20 mm x 1/2" (15 mm) - 30 buc.	m			91,11
						11,20
2.79.1	2521216717050	Teava din material plastic PPR d 15 mm	m	1,02	29,00	29,58
2.79.2	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune 15 mm	buc	0,34	5,50	1,90
2.79.3	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune 15 mm	buc	0,34	5,00	1,72
2.79.4	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune 15 mm	buc	0,31	5,00	1,55
2.79.5	2523156719530	Trecere PPR x Fe d=20 mmx 15 mm	buc	0,52	86,00	44,48
2.79.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	5,00	0,10
2.79.7	3220137315778	Decapant	kg	0,01	15,00	0,09
2.79.8	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,00	19,00	0,04
2.79.9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	40,00	11,20
2.79.10	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,02	25,00	0,45
2.80	SA20B	Teava din material plastic (PPR) pentru apa calda si rece imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri social culturale, avind diametrul de 25 mm (diametrul conventional - 20 mm), inclusiv coturile, teurile, mufele (9 buc.) si trecerile PPR x Fe d=25 mm x 3/4" (20 mm) - 3 buc.	m			71,14
						12,00
2.80.1	2521216717050	Teava din material plastic PPR d 20 mm	m	1,02	43,00	43,86
2.80.2	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune 20 mm	buc	0,10	6,50	0,65
2.80.3	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune 20 mm	buc	0,10	6,00	0,60
2.80.4	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune 20 mm	buc	0,10	6,00	0,60
2.80.5	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,10	6,00	0,60
2.80.6	2523156719530	Trecerile PPR x Fe d=25 mm x 3/4" (20 mm)	buc	0,10	121,00	12,10
2.80.7	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	5,00	0,10
2.80.8	3220137315778	Decapant	kg	0,01	15,00	0,09
2.80.9	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,00	19,00	0,04
2.80.10	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,30	40,00	12,00
2.80.11	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,02	25,00	0,50
2.81	SA38B	Bratara (clipsa) pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa, din polipropilena, montata cu diblu din mase plastice cu surub 6 x 60 mm, conductele avind diametrul de 3/4" (20 mm)	buc			9,28
						2,00
2.81.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 20 mm	buc	1,00	3,00	3,00
2.81.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,01	55,00	0,28
2.81.3	2874115893468	BOLT DE IMPUSCAT, M 6	buc	1,00	1,00	1,00
2.81.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,00	2,00	2,00
2.81.5	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,00	1,00	1,00
2.81.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,05	40,00	2,00
2.82	SA38C	Bratara (clipsa) pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa,	buc			10,78

		din polipropilena, montata cu diblu din mase plastice cu surub 6 x 60 mm, conductele avind diametrul de 1" (25 mm)				2,00
2.82.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 25 mm	buc	1,00	4,50	4,50
2.82.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,01	55,00	0,28
2.82.3	2874115893468	BOLT DE IMPUSCAT, M 6	buc	1,00	1,00	1,00
2.82.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,00	2,00	2,00
2.82.5	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,00	1,00	1,00
2.82.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,05	40,00	2,00
2.83	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare, pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2" (15 mm)	buc			93,90
						7,20
2.83.1	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 15 mm	buc	1,00	85,00	85,00
2.83.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)	%	2,00	0,00	0,00
2.83.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,18	40,00	7,20
2.84	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare, pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (25 mm)	buc			115,64
						11,60
2.84.1	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 25 mm	buc	1,00	102,00	102,00
2.84.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)	%	2,00	0,00	0,00
2.84.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,29	40,00	11,60
2.85	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" .	buc			794,00
						66,00
2.85.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	420,00	420,00
2.85.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	154,00	308,00
2.85.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,65	40,00	66,00
2.86	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii	buc			18,75
						17,20
2.86.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,33	1,80	0,59
2.86.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	208,00	0,21
2.86.3	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,00	580,00	0,06
2.86.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,11
2.86.5	7122050013400	Zidar	h-om	0,33	40,00	13,20
2.86.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	40,00	4,00
2.86.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
2.86.8	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,08
2.87	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm.	m			6,40
						6,40
2.87.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,16	40,00	6,40
	Cap 8	TOTAL Apeduct				20 321,24

Devizul: Lucrări exterioare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Terasamente				
3.1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. pentru demontarea haznalei vechi	100 m3			2 195,00
						0,00
3.1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,39	500,00	2 195,00
3.2	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm, astuparea groapei haznalei	100 m3			420,00
						0,00
3.2.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,84	500,00	420,00
3.3	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv, pamintul haznalei vechi	100 m3			871,45
						352,80
3.3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82	40,00	352,80
3.3.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,43	55,00	518,65
3.4	TsA01F1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in vehicul la H de 0,61-2 m teren mijlociu.	m3			40,80
						40,80
3.4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,02	40,00	40,80
3.5	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime 1,0 m teren mijlociu.	m3			52,80
						52,80
3.5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,32	40,00	52,80

3.6	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (pamintul in plus)	t			44,40
						44,40
3.6.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11	40,00	44,40
3.7	TsI50A3	Transportarea pamintului in surplus cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			38,00
						0,00
3.7.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,08	500,00	38,00
3.8	TsC50B k=6	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (K=6 la 3 km)	100 m3			439,08
						0,00
3.8.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,07	265,00	19,08
3.8.2	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,84	500,00	420,00
3.9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100 m3			215,46
						14,40
3.9.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00	265,00	1,06
3.9.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	40,00	14,40
3.9.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,40	500,00	200,00
3.10	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare.	m3			17,20
						17,20
3.10.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,43	40,00	17,20
3.11	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv, pamintul fundatiilor	100 m3			871,45
						352,80
3.11.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82	40,00	352,80
3.11.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,43	55,00	518,65
	Cap 1	TOTAL Terasamente				3 903,28
	Cap 2	Fundații				
3.12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta, compactarea volumului pamintului ocupat de haznaua veche	m3			545,75
						39,60
3.12.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	265,00	304,75
3.12.2	4100126202818	Apă	m3	0,10	19,00	1,90
3.12.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	40,00	39,60
3.12.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	250,00	52,50
3.12.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	350,00	147,00
3.13	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu la pereu gr.10 cm	m3			189,25
						136,80
3.13.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	19,00	0,95
3.13.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,10	40,00	84,00
3.13.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	40,00	52,80
3.13.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,29	150,00	43,50
3.13.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,29	25,00	7,25
3.13.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	5,00	0,75
3.14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta de 10 cm grosime sub talpile fundatiilor	m3			545,75
						39,60
3.14.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	265,00	304,75
3.14.2	4100126202818	Apă	m3	0,10	19,00	1,90
3.14.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	40,00	39,60
3.14.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	250,00	52,50
3.14.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	350,00	147,00
3.15	CB01A	Cofraje din scinduri de rasinoase gr.=30 mm, pentru turnarea betonului in talpile fundatiilor, inclusiv sprijinirile	m2			305,76
						68,00
3.15.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15	13,00	1,95
3.15.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,25	13,00	3,25
3.15.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	18,00	2,16
3.15.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	9 600,00	19,20
3.15.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	9 600,00	19,20
3.15.6	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,02	9 600,00	192,00
3.15.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	40,00	10,00
3.15.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,45	40,00	58,00
3.16	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 (d=18 mm, A III) fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			25,24
						2,52
3.16.1	2710602200000	Otel beton PC 52 d=18 mm, A III	kg	1,03	22,00	22,55
3.16.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,20	0,03
3.16.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	14,00	0,14
3.16.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,06	40,00	2,36
3.16.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00	40,00	0,16
3.17	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 (d=6 mm, A I) fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			25,88
						3,16
3.17.1	2710602100000	Otel beton OB 37 (d=6 mm, A I)	kg	1,03	22,00	22,55
3.17.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,20	0,03

3.17.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	14,00	0,14
3.17.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,08	40,00	3,00
3.17.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00	40,00	0,16
3.18	CC03C Adaptare	Montare plase sudate 10/10/100/100 A III, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la talpile fundatiilor	kg			19,69 1,20
3.18.1	2873122004100	Plase sudate 10/10/100/100 AIII	kg	1,01	18,00	18,18
3.18.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,01	22,00	0,11
3.18.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	14,00	0,14
3.18.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	0,20	0,06
3.18.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,03	40,00	1,00
3.18.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	40,00	0,20
3.18.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,00	5,00	0,00
3.19	CA03D2	Beton turnat in fundatii (talpi), preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 195,13 228,00
3.19.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,00	1,80	496,80
3.19.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,75	208,00	154,96
3.19.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,69	265,00	181,53
3.19.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,29	19,00	5,51
3.19.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,50	0,00	0,00
3.19.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,30	40,00	212,00
3.19.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	40,00	16,00
3.19.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	20,00	12,00
3.19.9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,33	50,00	16,25
3.19.10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	350,00	87,50
3.20	CA09B	Beton ciclopian, clasa C10/8 B10;12.5/M150 in fundatii, preparat manual pe santier	m3			823,57 154,00
3.20.1	4100126202818	Apă	m3	0,14	19,00	2,62
3.20.2	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,62	265,00	164,83
3.20.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,71	208,00	146,64
3.20.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	148,60	1,80	267,48
3.20.5	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,50	160,00	80,00
3.20.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	40,00	16,00
3.20.7	7123010010200	Betonist	h-om	3,45	40,00	138,00
3.20.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,40	20,00	8,00
3.21	CB01A	Cofraje din scinduri de rasinoase gr.=30 mm, pentru turnarea betonului in grinda fundatiei, inclusiv sprijinirile	m2			305,76 68,00
3.21.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15	13,00	1,95
3.21.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,25	13,00	3,25
3.21.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	18,00	2,16
3.21.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	9 600,00	19,20
3.21.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	9 600,00	19,20
3.21.6	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,02	9 600,00	192,00
3.21.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	40,00	10,00
3.21.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,45	40,00	58,00
3.22	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 (d=6 mm A I) fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinda fundatiei, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			24,75 2,20
3.22.1	2710602100000	Otel beton OB 37 d=6 mm A I	kg	1,03	22,00	22,55
3.22.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,06	40,00	2,20
3.23	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 (d=12 mm A III) fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinda fundatiei, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,91 1,36
3.23.1	2710602200000	Otel beton PC 52 d=12 mm A III	kg	1,03	22,00	22,55
3.23.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,03	40,00	1,36
3.24	CA04B3	Beton turnat in grinda fundatiei, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			1 208,66 264,00
3.24.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,00	1,80	545,40
3.24.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,75	208,00	155,17
3.24.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,69	265,00	181,53
3.24.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,33	19,00	6,27
3.24.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,00	0,00	0,00
3.24.6	7123010010200	Betonist	h-om	6,15	40,00	246,00
3.24.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	40,00	18,00
3.24.8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,33	50,00	16,25
3.24.9	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	20,00	12,00
3.24.10	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	5,00	1,40
3.25	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment M 200 cu sticla solubila la fundatii, aplicate pe suprafete orizontale de 3 cm grosime	m2			78,75 15,20
3.25.1	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 200	m3	0,03	936,00	29,02
3.25.2	2466477302420	Sticlă solubilă	kg	0,50	65,00	32,50

3.25.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,04
3.25.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,38	40,00	15,20
3.25.5	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,00	500,00	2,00
3.26	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi.	m2			12,32 1,60
3.26.1	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,15	15,00	2,25
3.26.2	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00	2 506,00	0,25
3.26.3	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,10	1,00	0,10
3.26.4	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,30	27,00	8,10
3.26.5	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,04	40,00	1,60
3.26.6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,00	5,00	0,00
3.26.7	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,00	21,00	0,02
	Cap 2	TOTAL Fundații				28 568,05
	Cap 3	Pereți și planșeu				
3.27	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (fortan) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m.	m3			706,02 155,60
3.27.1	1411122201275	Blocuri de calcar (fortan)	m3	0,90	436,00	392,40
3.27.2	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluti sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,00	5,00	15,00
3.27.3	2652102100737	Var hidratat	kg	10,01	3,00	30,03
3.27.4	52	Nisip	m3	0,21	208,00	43,89
3.27.5	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,44	1,80	56,59
3.27.6	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	9 600,00	4,80
3.27.7	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,15	19,00	2,89
3.27.8	7122050013400	Zidar	h-om	3,26	40,00	130,40
3.27.9	9310060019930	Muncitor	h-om	0,63	40,00	25,20
3.27.10	2922140007000	Macara	h-ut	0,37	5,00	1,85
3.27.11	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,06	50,00	2,98
3.28	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 (d=18 mm A III) fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,91 1,36
3.28.1	2710602200000	Otel beton PC 52 d=18 mm A III	kg	1,03	22,00	22,55
3.28.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,03	40,00	1,36
3.29	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 (d=6 mm A I) fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinda fundatiei, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			24,75 2,20
3.29.1	2710602100000	Otel beton OB 37 d=6 mm A I	kg	1,03	22,00	22,55
3.29.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,06	40,00	2,20
3.30	CC13B	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 18 mm	buc			48,45 20,00
3.30.1	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,65	42,00	27,30
3.30.2	4011106202741	Energie electrica	kw	1,15	1,00	1,15
3.30.3	7212030022700	Sudor	h-om	0,50	40,00	20,00
3.31	CB03F	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile .	m2			118,71 50,00
3.31.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,01	22,00	0,18
3.31.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,05	1,00	0,05
3.31.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,05	1,00	0,05
3.31.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,05	20,00	1,00
3.31.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,04	13,00	0,52
3.31.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,15	225,00	33,75
3.31.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	9 600,00	9,60
3.31.8	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,00	9 600,00	14,40
3.31.9	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	18,00	2,16
3.31.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	40,00	10,00
3.31.11	7124010010700	Dulgher	h-om	1,00	40,00	40,00
3.31.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	350,00	7,00
3.32	CA04B3	Beton turnat in stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			1 208,66 264,00
3.32.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,00	1,80	545,40
3.32.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,75	208,00	155,17
3.32.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,69	265,00	181,53
3.32.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,33	19,00	6,27
3.32.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,00	0,00	0,00
3.32.6	7123010010200	Betonist	h-om	6,15	40,00	246,00
3.32.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	40,00	18,00
3.32.8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,33	50,00	16,25
3.32.9	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	20,00	12,00
3.32.10	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	5,00	1,40

3.33	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			99,31 40,00
3.33.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,01	22,00	0,11
3.33.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	1,00	0,30
3.33.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	1,00	0,30
3.33.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	20,00	0,60
3.33.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,03	13,00	0,39
3.33.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,13	225,00	29,25
3.33.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	9 600,00	9,60
3.33.8	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00	9 600,00	9,60
3.33.9	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	18,00	2,16
3.33.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	40,00	6,00
3.33.11	7124010010700	Dulgher	h-om	0,85	40,00	34,00
3.33.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	350,00	7,00
3.34	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite la turnarea betonului in plansee cu grinzi monolite tip PE 3100 R (pas 1.2 m)	buc			31,65 18,00
3.34.1	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,40	22,00	8,80
3.34.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	9 600,00	4,80
3.34.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,30	40,00	12,00
3.34.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	40,00	6,00
3.34.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,01	5,00	0,05
3.35	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 (d=12 mm A III) fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinda fundatiei, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,91 1,36
3.35.1	2710602200000	Otel beton PC 52 d=12 mm A III	kg	1,03	22,00	22,55
3.35.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,03	40,00	1,36
3.36	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 (d=6 mm A I) fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinda fundatiei, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			24,75 2,20
3.36.1	2710602100000	Otel beton OB 37 d=6 mm A I	kg	1,03	22,00	22,55
3.36.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,06	40,00	2,20
3.37	CL18A	Confecții metalice diverse din otel rotund cu filet d=12 mm, l=35 cm, pas 1.5 m, pentru sustinerea cosoroabei, inglobate partial in betonul grinzilor sau in zidaria peretilor existenti	kg			30,76 8,40
3.37.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	13,00	0,13
3.37.2	2775276309886	Otel rotund cu filet d=12 mm, l=35 cm	kg	1,00	22,00	22,00
3.37.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,01	36,00	0,18
3.37.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,01	1,00	0,01
3.37.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	3,00	0,05
3.37.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	40,00	7,60
3.37.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	40,00	0,40
3.37.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	40,00	0,40
3.38	CA04B3	Beton turnat in grinzi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			1 208,66 264,00
3.38.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,00	1,80	545,40
3.38.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,75	208,00	155,17
3.38.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,69	265,00	181,53
3.38.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,33	19,00	6,27
3.38.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,00	0,00	0,00
3.38.6	7123010010200	Betonist	h-om	6,15	40,00	246,00
3.38.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	40,00	18,00
3.38.8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,33	50,00	16,25
3.38.9	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	20,00	12,00
3.38.10	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	5,00	1,40
3.39	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placii la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			99,31 40,00
3.39.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,01	22,00	0,11
3.39.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	1,00	0,30
3.39.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	1,00	0,30
3.39.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	20,00	0,60
3.39.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,03	13,00	0,39
3.39.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,13	225,00	29,25
3.39.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	9 600,00	9,60
3.39.8	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00	9 600,00	9,60
3.39.9	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	18,00	2,16
3.39.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	40,00	6,00
3.39.11	7124010010700	Dulgher	h-om	0,85	40,00	34,00
3.39.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	350,00	7,00
3.40	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite la turnarea betonului in plansee cu grinzi monolite tip PE 3100 R (pas 1.2 m)	buc			31,65

						18,00
3.40.1	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,40	22,00	8,80
3.40.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	9 600,00	4,80
3.40.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,30	40,00	12,00
3.40.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	40,00	6,00
3.40.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,01	5,00	0,05
3.41	CC02F2	Armaturi din otel beton PC 52 (d=10 A III) fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,67 1,12
3.41.1	2710602200000	Otel beton PC 52 d=10 A III	kg	1,03	22,00	22,55
3.41.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,03	40,00	1,12
3.42	CC02E2	Armaturi din otel beton PC 52 (d=10 mm A III) fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru placi , exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,75 1,20
3.42.1	2710602400000	Otel beton PC 52 d=10 mm A III	kg	1,03	22,00	22,55
3.42.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,03	40,00	1,20
3.43	CA04B3	Beton turnat in placi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			1 208,66 264,00
3.43.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,00	1,80	545,40
3.43.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,75	208,00	155,17
3.43.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,69	265,00	181,53
3.43.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,33	19,00	6,27
3.43.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,00	0,00	0,00
3.43.6	7123010010200	Betonist	h-om	6,15	40,00	246,00
3.43.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	40,00	18,00
3.43.8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,33	50,00	16,25
3.43.9	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	20,00	12,00
3.43.10	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	5,00	1,40
3.44	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (fortan) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m (inzidirea golurilor de timplarie neintrebuintate)	m3			706,02 155,60
3.44.1	1411122201275	Blocuri de calcar (fortan)	m3	0,90	436,00	392,40
3.44.2	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,00	5,00	15,00
3.44.3	2652102100737	Var hidratat	kg	10,01	3,00	30,03
3.44.4	52	Nisip	m3	0,21	208,00	43,89
3.44.5	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,44	1,80	56,59
3.44.6	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	9 600,00	4,80
3.44.7	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,15	19,00	2,89
3.44.8	7122050013400	Zidar	h-om	3,26	40,00	130,40
3.44.9	9310060019930	Muncitor	h-om	0,63	40,00	25,20
3.44.10	2922140007000	Macara	h-ut	0,37	5,00	1,85
3.44.11	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,06	50,00	2,98
3.45	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (fortan) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la peretii exteriori (parapet) cu inaltimea pina la 4 m	m3			706,02 155,60
3.45.1	1411122201275	Blocuri de calcar (fortan)	m3	0,90	436,00	392,40
3.45.2	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,00	5,00	15,00
3.45.3	2652102100737	Var hidratat	kg	10,01	3,00	30,03
3.45.4	52	Nisip	m3	0,21	208,00	43,89
3.45.5	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,44	1,80	56,59
3.45.6	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	9 600,00	4,80
3.45.7	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,15	19,00	2,89
3.45.8	7122050013400	Zidar	h-om	3,26	40,00	130,40
3.45.9	9310060019930	Muncitor	h-om	0,63	40,00	25,20
3.45.10	2922140007000	Macara	h-ut	0,37	5,00	1,85
3.45.11	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,06	50,00	2,98
3.46	CD66E	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori nearmati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m.	100 m2			33 346,30 6 017,20
3.46.1	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,00	5,00	25 200,00
3.46.2	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,02	9 600,00	153,60
3.46.3	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,60	1,80	919,08
3.46.4	2652102100737	Var hidratat	kg	126,96	3,00	380,88
3.46.5	2873122000750	Piese forjate	kg	2,30	25,00	57,50
3.46.6	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	2,78	208,00	578,24
3.46.7	4100126202818	Apă	m3	1,01	19,00	19,25
3.46.8	7122050013400	Zidar	h-om	125,95	40,00	5 038,00
3.46.9	9310060019930	Muncitor	h-om	24,48	40,00	979,20
3.46.10	2922140007000	Macara	h-ut	4,11	5,00	20,55
	Cap 3	TOTAL Pereți și planșeu				84 313,12
	Cap 4	Acoperis				
3.47	CE41A	Montarea capriorilor si a cosoroabei (mauerlat) cu tratament antiseptic	m3			12 490,18 963,60

3.47.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,16	9 600,00	1 536,00
3.47.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,06	9 600,00	576,00
3.47.3	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,83	9 600,00	7 968,00
3.47.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,20	13,00	93,60
3.47.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,38	22,00	96,36
3.47.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,38	6,00	20,28
3.47.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,96	19,00	37,24
3.47.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,00	30,00	1 140,00
3.47.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,68	40,00	867,20
3.47.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,41	40,00	96,40
3.47.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	350,00	52,50
3.47.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,44	15,00	6,60
3.48	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare din tabla profilata, fixat pe capriori cu sipci de rasinoase 50 x 25 mm. Norma de lemn 0.0014	m2			43,27 10,00
3.48.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	27,00	31,05
3.48.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00	0,10	1,20
3.48.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,00	0,00	0,00
3.48.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20	40,00	8,00
3.48.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	40,00	2,00
3.48.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
3.49	CE30A	Asterala la invelitori din tabla profilata, executate din scinduti tivite de rasinoase 120 x 30 mm, pas 500 mm. Norma de lemn 0.008	m2			90,31 11,80
3.49.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase 120 x 30 mm	m3	0,01	9 600,00	76,80
3.49.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,12	13,00	1,56
3.49.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,23	40,00	9,00
3.49.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	40,00	2,80
3.49.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
3.50	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata (profnastil) H-20 de 0.45 mm grosime, montata pe astereala din lemn, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletante, inclusiv racordurile de perete (20.23 ml)	m2			311,71 48,00
3.50.1	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata H-20	m2	1,15	187,00	215,05
3.50.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,60	42,00	25,20
3.50.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,00	0,50	2,50
3.50.4	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,00	1,00	5,00
3.50.5	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,15	22,00	3,30
3.50.6	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,00	0,00	0,00
3.50.7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,10	40,00	44,00
3.50.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	40,00	4,00
3.50.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,11
3.51	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, cu latimea medie de 0.67 m, din lambriu de rasinoase de 10 mm grosime clasa „C,,.. inclusiv carcasa din rigle de rasinoase 50x50 mm, 0.2 m3 si pervazurile din lemn de rasinoase b=15 cm, 20.23 ml	m2			1 047,79 162,40
3.51.1	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,04	15 000,00	600,00
3.51.2	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,01	9 600,00	142,18
3.51.3	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	1,50	92,00	137,86
3.51.4	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,40	13,00	5,20
3.51.5	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,06	40,00	2,40
3.51.6	7124010010700	Dulgher	h-om	3,70	40,00	148,00
3.51.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	40,00	12,00
3.51.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
3.52	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante .	m2			40,75 28,00
3.52.1	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,20	55,00	11,00
3.52.2	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,07	15,00	1,05
3.52.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,10	2,00	0,20
3.52.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
3.52.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,70	40,00	28,00
3.53	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: sarpanta, astereala, rigle, etc..	100 m2			1 061,90 284,40
3.53.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	40,00	19,00	760,00
3.53.2	9310060019930	Muncitor	h-om	7,11	40,00	284,40
3.53.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,01	250,00	2,50
3.53.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,03	500,00	15,00
3.54	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; popi, pene, sipci, capriori, cosoroabe, astereala, etc.	m3			209,18 34,00
3.54.1	4100126202818	Apă	m3	0,23	19,00	4,37
3.54.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,70	22,00	37,40
3.54.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,70	15,00	100,50

3.54.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,01	55,00	0,66
3.54.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,00	16,00	16,00
3.54.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,85	40,00	34,00
3.54.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,01	250,00	1,25
3.54.8	2952270002921	Agreat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06	150,00	9,00
3.54.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,01	500,00	6,00
3.55	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=125 mm	m			382,18 12,00
3.55.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass d=125 mm	m	1,05	168,00	176,40
3.55.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,40	42,00	58,80
3.55.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,20	2,00	0,40
3.55.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,10	15,00	1,50
3.55.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,20	126,00	25,20
3.55.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,20	285,00	57,00
3.55.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,00	4,00	40,00
3.55.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,00	0,00	0,00
3.55.9	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,30	40,00	12,00
3.55.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
3.56	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=90 mm	m			283,30 14,00
3.56.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d=90 mm	m	1,05	104,00	109,20
3.56.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,50	130,00	65,00
3.56.3	2875274110001	Piesa de legatura burlane	buc	0,25	65,00	16,25
3.56.4	2413217300010	Cleme	buc	0,50	2,00	1,00
3.56.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,25	232,00	58,00
3.56.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,25	43,00	10,75
3.56.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25	15,00	3,75
3.56.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,00	0,00	0,00
3.56.9	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,35	40,00	14,00
3.56.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,08
	Cap 4	TOTAL Acoperis				84 168,34
	Cap 5	Finisare exterioră				
3.57	CF15A	Tencuieli iexterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			93,69 68,00
3.57.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	1,80	18,90
3.57.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	208,00	6,24
3.57.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,13
3.57.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
3.57.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	40,00	56,00
3.57.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	40,00	12,00
3.57.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,02
3.57.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,40
3.58	IzF55A	Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm	m2			277,78 84,44
3.58.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	3,77	4,00	15,08
3.58.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,60	4,00	22,40
3.58.3	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular	m2	0,82	95,00	77,90
3.58.4	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3*	m2	0,25	200,00	50,00
3.58.5	2614122601913	Împslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,10	11,70	12,87
3.58.6	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	0,00	0,00
3.58.7	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,00	2,00	12,00
3.58.8	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,00	0,00	0,00
3.58.9	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,82	40,00	72,80
3.58.10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,29	40,00	11,64
3.58.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5,00	0,13
3.58.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,02
3.58.13	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,02	25,00	0,58
3.58.14	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	25,00	0,48
3.59	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2			7,00 1,20
3.59.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	38,00	5,70
3.59.2	810741	Hirtie pentru stieuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
3.59.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	40,00	1,20
3.60	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2			106,50 48,80
3.60.1	26531021008311	Tink	kg	2,30	25,00	57,50
3.60.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,08
3.60.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	40,00	48,80
3.60.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,01	20,00	0,12
3.61	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in	m2			48,92

		dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala decorativa				22,00
3.61.1	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,75	35,00	26,25
3.61.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,05	1,80	0,09
3.61.3	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,05	10,00	0,50
3.61.4	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,00	19,00	0,08
3.61.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	40,00	22,00
	Cap 5	TOTAL Finisare exterioară				33 811,22
	Cap 6	Pereu				
3.62	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in albia pereului cu adancimea pana la 0.15 m, in teren tare	m3			129,20
						129,20
3.62.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,23	40,00	129,20
3.63	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta de 5 cm grosime	100 m2			1 751,10
						272,40
3.63.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,10	265,00	1 351,50
3.63.2	4100126202818	Apă	m3	0,50	19,00	9,50
3.63.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,81	40,00	272,40
3.63.4	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,14	55,00	117,70
3.64	CB01A	Cofraje din scinduri de rasinoase gr.=30 mm, pentru turnarea betonului in grinda fundatiei, inclusiv sprijinirile	m2			305,76
						68,00
3.64.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15	13,00	1,95
3.64.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcţii	kg	0,25	13,00	3,25
3.64.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	18,00	2,16
3.64.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	9 600,00	19,20
3.64.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	9 600,00	19,20
3.64.6	2010102903495	Scinduri de răşinoase	m3	0,02	9 600,00	192,00
3.64.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	40,00	10,00
3.64.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,45	40,00	58,00
3.65	CA02B2	Beton simplu turnat in pereu nou de 10 cm grosime, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 141,09
						232,00
3.65.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,00	1,80	516,60
3.65.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,77	208,00	159,33
3.65.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,69	265,00	181,53
3.65.4	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,29	19,00	5,51
3.65.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,00	0,00	0,00
3.65.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,15	40,00	206,00
3.65.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	40,00	26,00
3.65.8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,33	50,00	16,25
3.65.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	5,00	1,25
3.65.10	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,40	50,00	20,00
	Cap 6	TOTAL Pereu				7 133,85
	Cap 7	Canalizare				
3.66	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu.	m3			52,80
						52,80
3.66.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,32	40,00	52,80
3.67	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare (3 buc.) din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m si adincimea 1.25 m, in teren fara apa subterana	m3			1 750,66
						554,80
3.67.1	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,41	1 010,00	414,10
3.67.2	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,13	75,00	9,75
3.67.3	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,08	936,00	72,07
3.67.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,16	208,00	33,28
3.67.5	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,80	1,80	1,44
3.67.6	2222222222992	Material marunt (scoabe, apa)	%	0,70	0,00	0,00
3.67.7	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,71	40,00	388,40
3.67.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,16	40,00	166,40
3.67.9	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,89	350,00	661,50
3.68	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Cuprinde: - elemente caminului din beton armat prafabricat; - capacul pentru fintina cu cheie; - scara cu vanguri din otel (12.5 kg)	buc			4 022,00
						0,00
3.68.1	26611264330911	Inel de reazem KLQ-0(0,02 m3)	buc	1,00	77,00	77,00
3.68.2	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KLJ-10-9a (0,23 m3)	buc	1,00	406,00	406,00
3.68.3	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KLJ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,00	406,00	406,00
3.68.4	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KLJ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,00	141,00	141,00
3.68.5	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KLJΠ1-10-1(0,10 m3)	buc	1,00	289,00	289,00
3.68.6	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KLJД-10 (0,18 m3)	buc	1,00	378,00	378,00
3.68.7	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,00	2 200,00	2 200,00
3.68.8	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	4,17	30,00	125,00

3.69	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv a scarilor	t				1 006,75
							257,60
3.69.1	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,80	40,00		312,00
3.69.2	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,90	85,00		331,50
3.69.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,55	68,00		37,40
3.69.4	2320166200676	White spirit	kg	1,95	30,00		58,50
3.69.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,98	10,00		9,75
3.69.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,44	40,00		257,60
3.70	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte in pereti din beton armat de 20 cm grosime la caminele de canalizare si hazna	buc				33,60
							33,60
3.70.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,06	40,00		2,40
3.70.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,78	40,00		31,20
3.71	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de canalizare, ca substrat, executate cu nisip	m3				237,60
							24,40
3.71.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,03	208,00		213,20
3.71.2	9312040019600	Sapator	h-om	0,61	40,00		24,40
3.72	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC SN4-MS, de 4 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 110 x 3.2 mm	m				101,20
							12,00
3.72.1	2521216700500	Teava din PVC SN4-MS, de 4 m lungime d = 110 x 3.2 mm	m	1,04	85,00		88,40
3.72.2	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,12	3,00		0,35
3.72.3	2222222222992	Materiale marunte (apa, sapun pasta)	%	0,50	0,00		0,00
3.72.4	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,30	40,00		12,00
3.72.5	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,00	10,00		0,01
3.73	AcA08A	Idem, avind diametrul de 160 x 4.0 mm	m				78,20
							12,00
3.73.1	2521216700500	Teava din PVC SN4-MS, de 4 m lungime d = 160 x 4 mm	m	1,04	63,00		65,52
3.73.2	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,12	3,00		0,35
3.73.3	2222222222992	Materiale marunte (apa, sapun pasta)	%	0,50	0,00		0,00
3.73.4	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,30	40,00		12,00
3.73.5	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,00	10,00		0,01
3.74	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment, dupa instalatii de tevi de canalizare	buc				18,75
							17,20
3.74.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,33	1,80		0,59
3.74.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	208,00		0,21
3.74.3	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,00	580,00		0,06
3.74.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00		0,11
3.74.5	7122050013400	Zidar	h-om	0,33	40,00		13,20
3.74.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	40,00		4,00
3.74.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00		0,50
3.74.8	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00		0,08
3.75	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare.	m3				17,20
							17,20
3.75.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,43	40,00		17,20
3.76	RpCS01B	Pereu din beton clasa Bc 10/8 turnat pe loc, fara scliviseala, de 1.0 m latime si 10 cm grosime, la caminul de canalizare (3 buc.)	m2				265,65
							31,20
3.76.1	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,11	218,00		23,33
3.76.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	28,84	1,80		51,91
3.76.3	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,08	208,00		16,02
3.76.4	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,07	265,00		18,82
3.76.5	2010102905930	Sipci de rasinoase geluite 5-15X10-30mm	m	0,40	125,00		50,00
3.76.6	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	3,20	22,00		70,40
3.76.7	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,03	13,00		0,42
3.76.8	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,02	19,00		0,42
3.76.9	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,10	0,00		0,00
3.76.10	7123010010200	Betonist	h-om	0,52	40,00		20,80
3.76.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,26	40,00		10,40
3.76.12	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,06	50,00		3,00
3.76.13	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5,00		0,15
	Cap 7	TOTAL Canalizare					21 270,04
	Cap 8	Construcția haznalei din inele din beton prefabricat, D=2.0 m V=11.3 m3					
3.77	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3				2 195,00
							0,00
3.77.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,39	500,00		2 195,00
3.78	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3				2 385,00
							0,00

3.78.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,77	500,00	2 385,00
3.79	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare.	m3			129,20
						129,20
3.79.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,23	40,00	129,20
3.80	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t			38,00
						0,00
3.80.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,08	500,00	38,00
3.81	TsC50B k=6	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (K=6 la 3 km)	100 m3			439,08
						0,00
3.81.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,07	265,00	19,08
3.81.2	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,84	500,00	420,00
3.82	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100 m3			215,46
						14,40
3.82.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00	265,00	1,06
3.82.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	40,00	14,40
3.82.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,40	500,00	200,00
3.83	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta de 5 cm grosime	100 m2			1 751,10
						272,40
3.83.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,10	265,00	1 351,50
3.83.2	4100126202818	Apă	m3	0,50	19,00	9,50
3.83.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,81	40,00	272,40
3.83.4	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,14	55,00	117,70
3.84	AcE15A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana.	m3			1 386,05
						322,40
3.84.1	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,57	1 010,00	578,73
3.84.2	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,21	75,00	15,75
3.84.3	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,07	936,00	64,58
3.84.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,13	208,00	27,46
3.84.5	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,60	1,80	1,08
3.84.6	2222222222992	Material marunt (scoabe, apa)	%	0,48	0,00	0,00
3.84.7	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	5,64	40,00	225,60
3.84.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,42	40,00	96,80
3.84.9	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,07	350,00	372,75
3.85	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Cuprinde:- elemente caminului din beton armat prefabricat;- capacul pentru fintina cu cheie;- scara cu vanguri din otel (40 kg)	buc			8 753,00
						0,00
3.85.1	26611264330911	Inel de reazem KLQ-O-1(0,02 m3)	buc	1,00	77,00	77,00
3.85.2	26611264332022	Inel prefabricat pt. camine KLJ-20-9a (0,45 m3)	buc	1,00	1 098,00	1 098,00
3.85.3	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine KLJ-20-9 (0,59 m3)	buc	1,00	1 099,00	1 099,00
3.85.4	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KLJ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,00	141,00	141,00
3.85.5	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine KLJ-P1-20-1(0,51 m3)	buc	1,00	1 309,00	1 309,00
3.85.6	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine KLJ-P2-20 (0,59 m3)	buc	1,00	1 629,00	1 629,00
3.85.7	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,00	2 200,00	2 200,00
3.85.8	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	40,00	30,00	1 200,00
3.86	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm.	100 m3			545,00
						0,00
3.86.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,09	500,00	545,00
3.87	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare.	m3			17,20
						17,20
3.87.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,43	40,00	17,20
3.88	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte in plansee din beton armat de 20 cm grosime la hazna	buc			33,60
						33,60
3.88.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,06	40,00	2,40
3.88.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,78	40,00	31,20
3.89	SB08E	Teava din material plastic pentru aerisire, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata vertical la hazna, avind diametrul de 110 mm	m			100,62
						12,80
3.89.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,03	85,00	87,55
3.89.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,02	16,00	0,24
3.89.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	2,00	0,03
3.89.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,32	40,00	12,80
3.90	SB27A	Caciula de ventilatie, din tabla, montata pe coloane de aerisire din tuburi din material plastic, avind diametrul de 110 mm	buc			61,14
						22,40
3.90.1	3320634625550	Caciula de ventilatie din tabla	buc	1,00	35,00	35,00
3.90.2	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,17	22,00	3,63
3.90.3	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,01	22,00	0,11

3.90.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,56	40,00	22,40
3.91	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii de tevi de aerisire	buc			24,73
						23,20
3.91.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,35	1,80	0,63
3.91.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	208,00	0,21
3.91.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,11
3.91.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,43	40,00	17,20
3.91.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	40,00	6,00
3.91.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
3.91.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,08
3.92	RpCS01B	Pereu din beton clasa Bc 10/8 turnat pe loc, fara scliviseala, de 1.0 m latime si 10 cm grosime, la hazna	m2			265,65
						31,20
3.92.1	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,11	218,00	23,33
3.92.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	28,84	1,80	51,91
3.92.3	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,08	208,00	16,02
3.92.4	1421102200082	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-30 mm	m3	0,07	265,00	18,82
3.92.5	2010102905930	Sipci de rasinoase geluite 5-15X10-30mm	m	0,40	125,00	50,00
3.92.6	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	3,20	22,00	70,40
3.92.7	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,03	13,00	0,42
3.92.8	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,02	19,00	0,42
3.92.9	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,10	0,00	0,00
3.92.10	7123010010200	Betonist	h-om	0,52	40,00	20,80
3.92.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,26	40,00	10,40
3.92.12	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,06	50,00	3,00
3.92.13	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5,00	0,15
	Cap 8	TOTAL Construcția haznalei din inele din beton prefabricat, D=2.0 m V=11.3 m3				16 237,01

Devizul: Lucrări de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp.	m			4,00
						4,00
4.1.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,10	40,00	4,00
4.2	RpEG01A	Montarea tablourilor electrice pentru 8 intreruptoare automate, la cladiri social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp, montat pe perete	buc			650,85
						70,40
4.2.1	1111122200007	Tablou electric, gata echipat pentru 8 intreruptoare automate	buc	1,00	541,00	541,00
4.2.2	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	4,00	5,00	20,00
4.2.3	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,00	1,00	4,00
4.2.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,00	2,00	8,00
4.2.5	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,40	4,00	1,60
4.2.6	2222222222992	Materiale marunte (vaselina, apa, grund, cirpe, etc.)	%	1,00	0,00	0,00
4.2.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,76	40,00	70,40
4.2.8	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,10
4.3	RpEE01C	Montarea interuptoarelor automate 16 A, montate in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu	buc			139,65
						40,80
4.3.1	1111000100024	Intrerupator automat 16 A	buc	1,01	80,00	80,80
4.3.2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,01	10,00	0,05
4.3.3	1109091	Dibluri	buc	2,00	1,00	2,00
4.3.4	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,00	2,00	4,00
4.3.5	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,00	2,00	4,00
4.3.6	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,00	2,00	4,00
4.3.7	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,00	2,00	4,00
4.3.8	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,02	40,00	40,80
4.4	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat in tencuiala, cablu VVG - 3 x 2.5 mm2	m			16,56
						2,80
4.4.1	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru VVG - 3 x 2.5 mm2	m	1,03	12,00	12,36
4.4.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,05	3,00	0,15
4.4.3	2222222222992	Materiale marunte (banda izol., etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,00	0,00	0,00
4.4.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,07	40,00	2,80
4.5	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp.	m			19,94
						12,00
4.5.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,70	4,00	6,80
4.5.2	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,00	208,00	0,10
4.5.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,19
4.5.4	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,30	40,00	12,00
4.5.5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,02	50,00	0,75
4.5.6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,10
4.6	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete,	buc			490,64

		complet echipate.				11,20
4.6.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,00	411,00	411,00
4.6.2	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,00	25,00	25,00
4.6.3	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,00	25,00	25,00
4.6.4	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,00	0,00	0,00
4.6.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,28	40,00	11,20
4.7	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			91,77
						12,40
4.7.1	2746167335100	Priza bipolara	buc	1,02	65,00	66,30
4.7.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	7,00	7,00
4.7.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,01	4,00	0,02
4.7.4	03720107306661	Bumbac de sters	kg	0,01	10,00	0,05
4.7.5	1109091	Dibluri	buc	2,00	1,00	2,00
4.7.6	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,00	2,00	4,00
4.7.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,31	40,00	12,40
4.8	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor electrice	buc			75,02
						12,00
4.8.1	1111000100020	Intrerupator	buc	1,00	55,00	55,00
4.8.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	7,00	7,00
4.8.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,01	4,00	0,02
4.8.4	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	5,00	1,00
4.8.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,30	40,00	12,00
4.9	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat.	buc			40,25
						24,80
4.9.1	3150155102334	Tuburi fluorescente 60 W	buc	0,10	35,00	3,50
4.9.2	3120355106598	Starter 40 W	buc	0,20	35,00	7,00
4.9.3	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,33	15,00	4,95
4.9.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,62	40,00	24,80
4.10	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW.	buc			97,50
						10,00
4.10.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,25	40,00	10,00
4.10.2	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,25	350,00	87,50
4.11	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice.	buc			880,00
						600,00
4.11.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,00	40,00	600,00
4.11.2	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,80	350,00	280,00
4.12	SE59A Adaptare	Ventilator de fereastră de 150 Wt, montat pe perete	buc			16,04
						14,00
4.12.1	1109091	Dibluri	buc	2,00	1,00	2,00
4.12.2	2222222222992	Material marunt (aracet, holtzsuruburi)	%	2,00	0,00	0,00
4.12.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,35	40,00	14,00
4.13	IA17A	Boiler vertical montat pe perete, boilerul avind capacitatea de 100 l	buc			478,55
						92,00
4.13.1	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,00	152,00	304,00
4.13.2	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,34	55,00	18,70
4.13.3	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,03	15,00	0,45
4.13.4	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,06	15,00	0,90
4.13.5	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,00	12,00	36,00
4.13.6	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,00	6,00	18,00
4.13.7	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,30	40,00	92,00
4.13.8	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,10	25,00	2,50
4.13.9	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,30	20,00	6,00
4.14	SC01B Adaptare	Cabina de dus cu cadita de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril, fibra de sticla, etc.,inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta	buc			367,21
						144,00
4.14.1	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	130,00	130,00
4.14.2	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,40	65,00	91,00
4.14.3	2222222222992	Material marunt (degresant, solutie de lipit, ciment, nisip, etc)	%	1,00	0,00	0,00
4.14.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,60	40,00	144,00
4.15	RpSC34A	Montarea unui dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2". 15 mm	buc			1 416,23
						17,20
4.15.1	2875274201078	Dus cu tragator automat cu dn=1/2"	buc	1,00	1 250,00	1 250,00
4.15.2	2875274201054	Lant (tragator) cu zale nichelat	m	0,80	152,00	121,60
4.15.3	2222222222992	Material marunt (fuior de cinepa, ulei de in, grund etc.)	%	2,00	0,00	0,00
4.15.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,43	40,00	17,20

Devizul: Utilaj					
Nr.	Simbol norme si Cod	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe	Valoare (Lei)

1	resurse	3	4	unitate de masura	Pe unitate de masura	Total
						Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
5.1	Pret de piata	Ventilator de fereastră de 150 Wt	buc			355,00
						0,00
5.1.1		Ventilator de fereastră de 150 Wt	buc	1,00	355,00	355,00
5.2	Pret de piata	Incalzitor electric de apa (boiler), capacitatea 100 l, puterea electrica 1.5 kw	buc			13 600,00
						0,00
5.2.1		Incalzitor electric de apa (boiler), capacitatea 100 l, puterea electrica 1.5 kw	buc	1,00	13 600,00	13 600,00
5.3	Pret de piata	Cabina de dus 900 x 900 x 2100 mm	buc			9 500,00
						0,00
5.3.1		Cabina de dus 900 x 900 x 2100 mm	buc	1,00	9 500,00	9 500,00

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;